中川村公告第 19 号

一般競争入札の実施について

中川村有財産（三菱キャンター(消防車)）の売買について、次のとおり一般競争入札を

行うので、地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 234 条第１項の規定により、公告しま

す。

令和７年（2025 年）７月 30 日

中川村長 宮下健彦

１ 入札に付する物品及び予定価格

 ⑴ 自動車登録番号    松本 800 さ 7984

 ⑵ 車両名称・型式    三菱キャンター PA-FD70BB

 ⑶ 規格・数量      消防車 1台

 ⑷ 初度登録年月     平成 18年３月

 ⑸ 累計走行距離     16,159 ㎞（令和７年７月 17日現在）

 ⑹ 車検満了日      令和８年３月 15日

 ⑺ 予定価格（最低売却価格）  １８０，０００円

２ 入札参加資格

  長野県上伊那郡、下伊那郡に居住、または、営業所等の本社、支社等の所在地がある

こと。

３ 入札参加資格の制限

  次に掲げる者は、入札に参加することができない。また、代理人としても参加するこ

とができない。

 ⑴ 満 20 歳未満の者 ただし、その親権者などが代理人として参加できる場合は除く。

⑵ 地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16号。以下「政令」という。）第 167 条の４第

１項の規定に該当する者

⑶ 政令第 167 条の４第２項各号のいずれかに該当する者で、その事実があった日から

３年が経過していない者

⑷ 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第 77号）第２条第

２号に規定する団体及び第６号に規定する団員又は暴力団員が実質的に経営をしてい

る会社等

４ 入札書提出

  入札書提出は持参とする。

５ 入札書に添付する書類

⑴ 印鑑登録証明書の写し（発行から３ヶ月以内のもの）１通

  法人で入札する場合は法人証明書、個人で入札する場合は個人証明書

⑵ 法人登記全部事項証明書の写し（法人で入札する場合のみ。発行から３ヶ月以内の

もの）１通

  全部事項証明書は、現在事項証明書又は履歴事項証明書に限る。

⑶ 上記書類は、中川村が定める入札参加資格者名簿に登録されている者は除く。

６ 入札及び開札の日時及び場所

⑴ 日 時 令和７年（2025 年）８月 25 日（月）午後１時 30 分

⑵ 場 所 中川村役場 第２委員会室

７ 現車確認の日時及び場所

⑴ 日 時 令和７年（2025 年）７月 30 日（水）～８月 20日(水)午前９時～午後４時

      土日・祝日を除く

⑵ 場 所 中川村役場 バス車庫

８ 落札者の決定

  予定価格以上の者のうち最高金額のものを落札者として決定する。

９ 入札保証金

  免除する。

10 契約保証金

  免除する。

11 売買代金の納入

村長が発行する納入通知書により、指定の期日までに全額を納入する。

12 留意事項

 ⑴ 入札額は消費税（10％）を含む金額にしてください。

 ⑵ 代理人出席の場合は、委任状を提出すること。

 ⑶ 入札に参加する資格のない者の入札及び入札に関する条件に違反した入札は、無効

とする。

 ⑷ その他、別紙「売却品の詳細情報」に記載のとおりとする。

13 問い合せ

  中川村役場 総務課 危機管理係

  電話：0265-88-3016（内線 113） ファクシミリ：0265-88-3890

  Ｅ-mail：kiki@vill.nagano-nakagawa.lg.jp